libra (del lat. *libra*) f. ‘libra, moneda’.

- *et ad regula [...] parte, tres libras auri, qui hunc nostrum testamentum dirumpere voluerit* (Ub. 2, a. 800).

- *Et super hoc qui retemptaverit, a parte comitis pariet septem aureas libras* (Ub. 6, a. 863).

- *Qui tulerit, a comite parte pariet III libras auri* (Ub. 8, a. 867).

- *pariet V libras auri, et retemptato ad regula duplato* (Ub. 11, a. 872).

El primer ejemplo aducido constituye la documentación más antigua conocida de esta voz. Del año 831 registra un testimonio *LHP*.

lictero (del lat. *lectũarũm* ‘relativo al lecho’) m. ‘ropa de cama’ (comp. *DRAE*, s. v. *lichera*, f. ant. ‘manta o cobertor para el lecho’).

- *III fietros, VI marfegas, II licteros, tres colcedras de pluma* (Led. 451, a. 1186).

El mismo testimonio aparece en un documento del Becerro de Valvanera (a. 1082, apud *LHP*): «*Est illo pretio una genape et uno lictero*». *DCECH*, s. v. *lecho*, registra, a su vez, *lichera*, dial. ‘manta’.

ligna (del lat. *ligna*, pl. de *lignum* ‘madero, leño’, ‘madera’) f. ‘leña’.

- *et comunem habens pastum et ligna cedenda et omnia sua cum habitatoribus illius ville* (Ub. 38, a. 945).

- *et cum aliis circum adiacentibus villis, in pastu et in cedendo ligna, [...] iure hereditario possidendum* (Ub. 39, a. 945).

- *Et adhuc concedimus vobis in montibus de civitate de Aucha licentiam cedendi ligna ad cremandum* (Ub. 37, a. 945).

- *Et si fur ibi noctis comprehensus fuerit, arbor abscidente aut ligna faciente, expolio accipiat qui comprehenderit ibi fur* (Ub. 46, a. 947).

- *non habebit potestatem incidere ligna, sed si aliquis homo Sancti Michaelis vel Ezkerre deprehensus fuerit cedendo ligna in supradicta defesa* (Ub. 95, a. 979).

Destacan los ejemplos seleccionados por su extraordinaria antigüedad. A propósito del significado de *ligna* en la documentación de Leire

(a. 1055-1^a XII; 1142, coetáneo; 1178, original; etc.), González Ollé comenta: «Madera», sin descartar ‘árbol’, ‘bosque’, como en otros textos altomedievales».

linare top. (deriv. de *lino* < *līnum*) m. ‘linar, tierra sembrada de lino’.

- *et ipsa serna iuxta rivo Burcena, de termino Sancti Romani usque ad illa via qui vadit ad vado de Linares* (Ub. 2, a. 800).

Vocablo muy extendido en toponimia que el *LHP* documenta en 863 (Obarra).

lino (del lat. *līnum*) m. ‘lino’.

- *cum tres calicis argenteos, V calicis de stango, VI casullas de sirgo, VIII<o> casullas de lino, XXXVIII libros et cum istos abbates de istos monasterios* (Ub. 7, a. 864).